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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E STANDARDEVE Tk FLUTURIMIT

N rot. Tirang, méﬁ i .2024
J/ VENDIM

Nr. [0 ,date [8.§ 2024

PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE Ti PERPUTHSHMERISE
(AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE EASA PER PERDORIM PER
ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT TE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJISE NR. 143, DATE 18.07.2022

N& mbéshtetje t& Nenit 14, pika (&), t& Ligjit Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit t& Aviacionit Civil”, pér zbatimin e Urdhrit t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe
Energjis€ Nr.143, date 18.07.2022 pér miratimin e rregullores “Mbi rregullat dhe procedurat
pér operimin e Avionéve pa Pilot&”,

VENDOSA:

1. Pranimin e AMC dhe GM t& EASA pér zbatimin e Rregullores Zbatuese t&¢ Komisionit
(BE) 2019/947 t&€ 24 Maj 2019 “Mbi rregullat dhe procedurat pér operimin e avionéve pa
pilot&”, si mé poshtg:

a) AMC & GM to Commission Implementing Regulation (E U) 2019-947 — Issue 1
b) AMC & GM to Part-UAS — Issue 1.

2. Pér t& siguruar pérputhshmériné me Urdhrin e Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé
Nr. 143, dat& 18.07.2022 do t& pérdoren AMC, GM t& EASA né gjuhén angleze, t&
pranuara me kété vendim dhe t& publikuara nga EASA né adresén e internetit:

- AMC & GM to Commission Implementing Regulation (EU) 2019-947 — Issue 1 |
EASA (europa.eu)
- AMC & GM to Part-UAS — Issue 1 | EASA (europa.eu).

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t& Fluturimit, né veganti Sektori i Avionéve pa Pilotg,
pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

4. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t& Fluturimit t& marré masa pér njoftimin apo publikimin
pér aplikantét apo operatorét ekzistues t& pranimit t¢ AMC dhe GM t& mésipérme.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& internetit t& Autoritetit t&
Aviacionit Civil.

HOR EKZEKUTIV
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